П Р И К А З
по М КОУ
О ктябрьской СШ № 9 № 365/2 от «23» декабря 2021 г.

«Об установлении специального режима допуска
и нахождения в здании школы»

В соответствии с положениями Федерального закона от 21 декабря 1994 г. N 68-ФЗ "О
защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
характера". Федерального закона от 30 марта 1999 г. N 52-ФЗ "О санитарно-эпидемиологическом
благополучии населения", с учетом рекомендаций Федеральной службы по надзору в сфере прав
потребителей и благополучия человека от 10 марта 2020 г. N 02/3853-2020-27 по профилактике
новой коронавирусной инфекции (2019-пСоV) и рекомендаций для работодателей по
профилактике коронавирусной инфекции на рабочих местах от 7 апреля 2020 г. N 02/6338-2020-
15, письма Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия
человека от 20 апреля 2020 г. N 02/7376-2020-24 "О направлении рекомендаций по организации
работы предприятий в условиях распространения рисков COVID-19", постановления
Правительства Красноярского края от 05.04.2020 № 192-п «Об утверждении превентивных мер,
направленных на предугшеждение распространения коронавирусной инфекции, вызванной 2019-
nCoV», указ Губернатора Красноярского края от 27.03.2020 №71-уг «О дополнительных мерах,
направленных на предупреждение распространения коронавирусной инфекции, вызванной 2019-
nCoV, на территории Красноярского края», указ Губернатора Красноярского края от 31.03.2020
№ 73-уг «Об ограничении посещения общественных мест гражданами (самоизоляции) на
территории Красноярского края» в целях недопущения распространения новой коронавирусной
инфекции (2019-пСОV) среди работников МКОУ Октябрьской СШ № 9

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Ограничить доступ в здание школы лиц. не являющихся работниками или

учащимися школы, либо гражданами, явившимися в Приемную школы.
2. Допуск посетителей в здание школы осуществлять после обработки рук

дезинфицирующим средством и прохождения ими контроля температуры тела бесконтактным
способом, при наличии у них средств индивидуальной защиты органов дыхания (маски,
респираторы) и рук (перчатки).

3. Но допускать в здание школы лиц:
- отказавшихся пройти контроль температуры тела, обработать руки дезинфицирующим

средством:
- не имеющих средств индивидуальной защиты органов дыхания (маски, респираторы) и

рук (перчатки);
- имеющих температуру тела выше 37 градусов Цельсия;
- имеющих признаки Инфекционного заболевания (кашель, насморк, чихание);
- в отношении которых принять: постановления санитарных врачей об изоляции;
4. Закрепить места нахождения лиц, подлежащих изолированию с признаками

инфекционных заболеваний (респираторными, повышенной температурой тела), для детей
медицинский кабинет школы, для взрослых школьный музей.

5. Посетителям школы при нахождении б здании использовать средства
индивидуальной зашиты органов дыхания (маски, респираторы) и рук (перчатки);

5. Содержание приказа довести до сведения всех работников школы, разместить копию
приказа в открытом доступе на информационном стенде школы и на официальном сайте в сети
Интернет.

6. Контроль за исполнением настоящей о приказа оставляю за собой.

Директор МКГ У
Октябрьской C01II № 9

		2022-02-27T19:42:25+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОКТЯБРЬСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 9